平面门架 EXCH
Subject to change – 2017.072  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCH
主要特性
一览
主要参数 应用实例
• 与其它笛卡尔系统相比，动态
响应更优秀

• 采用控制柜时，必须订购带电
源故障检测的集成安全开关设
备（订货代码 S2）
• 只能与更大功率的电机组合
– EXCH-40:订货代码 AB2
– EXCH-60:订货代码 AB3
• 只能使用带刹车的电机
• 制动电阻是必需的
Y轴
X轴
-H- 注意
调试期间，出于安全考虑禁用
刹车。为此，我们推荐使用示
教盒 CDSA (模块化产品系
统)。
-V- 新产品
Subject to change – 2017.074  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCH
主要特性
连接元件选择 (Z轴)
不带连接元件
以下在交货时已交付:
1 2 个进气口，例如用于 Z轴
2 多针插头分配器 (6路)
用于信号线束:
– 例如接近开关
1 2
连接元件，气动 (小型滑台式气缸 DGSL)
以下在交货时已交付:
1 电磁阀，用于控制驱动器
2 1 个进气口，例如用于爪手
3 多针插头分配器 (6路)
用于信号线束:
– 用于小型滑台式气缸 DGSL:
– 2 个接近开关
– 1 个电磁阀
– 有 3 个气口
4 接近开关用于感测终端位置
1
2
3
4
连接元件，电动 (小型滑台式电缸 EGSL)
以下在交货时已交付:
1 2 个进气口，例如用于爪手
2 多针插头分配器 (6路)
用于信号线束:
– 例如接近开关
1 2
更多信息 18
-V- 新产品
2017.07 – Subject to change 5 Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCH
主要特性
控制系统 CMCA
通过模块化产品系统可订购与平
面门架 EXCH完美匹配的控制系
统 CMCA（控制柜）32。
有三种派生型可选:
• 安装板
• 控制柜内的安装板
• 控制柜内的安装板，带底座
该控制系统包括多轴控制器
CMXR 和驱动所需的电机控制器
CMMP 。系统中还集成了安全电
路，与示教盒 CDSA一起实现基
本的功能。

CDSA (模块化产品系统)。
电机与电机控制器的组合
平面门架 订货代码 (32)用于
电机类型，用于X-/Y轴 连接元件，用于Z轴 电机控制器
EXCH-40-… AB1, AS1 P1, P2, P3 B1, B2
E1, E2 B2, B3
无 B1, B2, B3
AB2, AS2 P1, P2, P3 B6, B7
E1, E2 B7, B8
无 B6, B7, B8
EXCH-60-… AB2, AS2 P1, P2, P3, P4 B6, B7
E1, E2 B7, B8
无 B6, B7, B8
AB3, AS3 P1, P2, P3, P4 B6, B7
E1, E2 B7, B8
无 B6, B7, B8
-V- 新产品
Subject to change – 2017.0732  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCH
订货数据 –模块化产品
订货表
规格 40 60 条件 代码 输入代
码
0M 模块订货号 1923050 1939785
产品型号 EXCH系列 H EXCH EXCH
规格 40 60 -…
行程，X轴 [mm] 200 … 2000 500 … 2500
行程，Y轴 [mm] 200 … 1000 500 … 1500
导轨 循环滚珠轴承导轨 -KF -KF
电机类型 伺服电机，规格 70,
带制动
– 1 -AB1
伺服电机，规格 100，带制动 3 -AB2
– 伺服电机，规格 140,
带制动
2 3 -AB3
伺服电机，规格 70 – 1 -AS1
伺服电机，规格 100 -AS2
– 伺服电机，规格 140 2 -AS3
不带电机 4 -W
电机连接位置 底部 -B
顶部 -T
拖链连接侧 左侧 -L -L
连接元件 无 -T0
电驱动升降轴, 100 mm行程 -E1
电驱动升降轴, 200 mm行程 -E2
气动升降轴, 50 mm行程 -P1
气动升降轴, 100 mm行程 -P2
气动升降轴, 150 mm行程 -P3
– 气动升降轴,
200 mm行程
-P4
1 AB1, AS1 不能组合规格60
2 AB3, AS3 不能组合规格40
3 AB2, AB3 垂直安装时必须配备
EXCH-40: AB2, EXCH-60: AB3
4 W 不能组合C, CCCS, C2, B, (人机界面)
输出订货代码
EXCH – – – – KF – – – L –
-V- 新产品
-H- 注意
与特性 W (不带电机)组合时，
平面门架 EXCH交付时，不带联
轴器壳体和联轴器。
2017.07 – Subject to change 33 Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCH
订货数据 –模块化产品系统
订货表
规格 40 60 条件 代码 输入代
码
0O 控制系统 无 –
安装板 5 -C
控制柜 5 -CC
控制柜，带底座 5 -CS
多轴控制器 无 –
带 CMXR-C2,带集成 PLC -C2
电机控制器 无 –
2x CMMP-AS-C5-3A,不带电驱动前端单元 6 8 -B1
2x CMMP-AS-C5-3A,
1x CMMP-AS-C2-3A,用于前端单元 (1 电驱动轴)
6 -B2
2x CMMP-AS-C5-3A,
2x CMMP-AS-C2-3A,用于前端单元 (2 电驱动轴)
6 -B3
2x CMMP-AS-C5-11A-P3,不带电驱动前端单元 7 8 9 -B6
2x CMMP-AS-C5-11A-P3,
1x CMMP-AS-C2-3A,用于前端单元 (1 电驱动轴)
7 9 -B7
2x CMMP-AS-C5-11A-P3,
2x CMMP-AS-C2-3A,用于前端单元 (2 电驱动轴)
7 9 -B8
安全技术 无 –
集成安全开关设备 -S1
集成安全开关设备，带电源故障检测 9 -S2
人机界面终端 无 –
带示教盒 CDSA aJ -B
电缆长度 无 –
带电缆，长 5 m -5K
带电缆，长 10 m -10K
安装组件 带调节组件 –
带安装组件 -P
0M 文档语言 德文 -DE
英文 -EN
西班牙文 -ES
法文 -FR
意大利文 -IT
俄文 -RU
中文 -ZH
5 C, CC, CS 与 C2, B1, B2, B3, B6, B7, B8, S1, S2, B (示教盒) 组合时必须指定
6 B1, B2, B3 仅可组合 AB1, AS1
7 B6, B7, B8 不能组合AB1, AS1
8 B1, B6 不能组合E1, E2
9 B6, B7,
B8, S2 垂直安装时必须配备
aJ B 仅可组合 C2
输出订货代码
– – – – – – – –
-V- 新产品
Subject to change – 2017.0734  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCH
附件
传感器安装件 EAPR
用于 接近开关 SIES-V3B和 SIES-
Q8B
(用于感测X轴上滑块的位置)
材料:
传感器感应片:钢
传感器支架:精制铝合金
RoHS-合规
尺寸和订货数据
适用规格 B1 B2 B3 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7
±0.1 –0.1 –0.2
40 44 36.3 4 21.8 21 15 2.5 6.1 3.1 3
60 54 46.3 4 21 21 15 2.5 5.3 2.3 3
适用规格 L1 L2 L3 L4 重量 订货号 型号
[g]
40 36 20 35 25 120 2536353 EAPR-E12-40
60 36 20 35 25 150 2478805 EAPR-E12-60
订货数据
适用规格 说明 订货号 型号
调节组件 EADC
40 用于安装和校准平面门架。
该组件高度可调
8029165 EADC-E12-40
60 8029166 EADC-E12-60
安装组件 EAHM
40 安装平面门架。
该组件高度不可调
3489340 EAHM-E12-K-40
60 3489318 EAHM-E12-K-60
-V- 新产品
2017.07 – Subject to change 35 Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCH
附件
订货数据
适用型号 电阻值
[Ω]
额定功率
[W]
重量
[g]
订货号 型号
制动电阻 CACR (垂直安装时必须配备)
EXCH-…-B1/B2/B3 50 200 550 2882342 CACR-LE2-50-W500
EXCH-…-B6/B7/B8 40 800 2400 2882343 CACR-KL2-40-W2000
许用接近开关，用于感测Y轴上滑块的位置
订货数据 –接近开关，用于T型槽，电感式 技术参数 Internet: sies
安装方式 电接口 开关输出 电缆长度 订货号 型号
[m]
从上方插入槽内，与型材齐平 插塞式接头 M8x1, 3针 PNP,
常开触点
0.3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
许用接近开关，用于感测Z轴上滑块的位置
订货数据 –接近开关，用于型槽 技术参数 Internet: smt
安装方式 电接口 开关输出 电缆长度 订货号 型号
[m]
带小型滑台式气缸 DGSL (磁阻式)
从上方插入槽内，与型材齐平 插塞式接头 M8x1, 3针 PNP,
常开触点
0.3 551367 SME-10M-DS-24V-E-0,3-L-M8D
带小型滑台式电缸 EGSL (电感式)
从上方插入槽内，与型材齐平 插塞式接头 M8x1, 3针 PNP,
常开触点
0.3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
许用接近开关，组合传感器安装件 EAPR-E12
订货数据 –接近开关 技术参数 Internet: sies
安装方式 电接口 开关输出 订货号 型号
常开触点
拧上 插塞式接头 M8x1, 3针 PNP 150491 SIES-V3B-PS-S-L
常闭触点
拧上 电缆, 3芯 NPN 174550 SIES-Q8B-NO-K-L
-V- 新产品
Subject to change – 2017.0736  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCH
附件
订货数据 –电缆
说明 电缆长度
[m]
订货号 型号
用于X-/Y轴
电机电缆 NEBM
–最小完全半径: 64 mm
–适用于拖链
–环境温度:
–40 … +90 °C
5 550310 NEBM-M23G8-E-5-Q9N-LE8
10 551311 NEBM-M23G8-E-10-Q9N-LE8
编码器电缆NEBM
–最小完全半径: 75 mm
–适用于拖链
–环境温度:
–10 … +80 °C
5 550318 NEBM-M12W8-E-5-N-S1G15
10 550319 NEBM-M12W8-E-10-N-S1G15
用于Z轴
电机电缆 NEBM
–最小完全半径: 55 mm
–适用于拖链
–环境温度:
–40 … +90 °C
5 550307 NEBM-T1G8-E-10-Q7N-LE8
10 551308 NEBM-T1G8-E-15-Q7N-LE8
编码器电缆 NEBM
–最小完全半径: 75 mm
–适用于拖链
–环境温度:
–10 … +80 °C
5 550315 NEBM-T1G8-E-10-N-S1G15
10 550316 NEBM-T1G8-E-15-N-S1G15
订货数据
适用规格 说明 订货号 型号
调节 EADT
40, 60 用于校准和检查平面门架的水平 3197697 EADT-W-E12
-V- 新产品